Ad ea que obiciūt de secūda expōne dō. Quia iurare ē p̄ferre x̄bū iuramēti. Iurare q̄ pro nichilo. aut ē id qd̄ assumē x̄bū iuramēti cū itētiōne iurādi et deliberatiōe: aut sine itētiōe. Si q̄ dicatur iurare pro nichilo assumē x̄bum iurandi sine itētiōne iurādi: sic iurare pro nichilo nō ē peccatū mortale: nec est ī phibitiōe. unde dormiēs si p̄ferret x̄bū iuramēti nō peccaret. quia nō delibera ret nec intenderet iurare. Si at iurare p̄ nichilo uel sic eā dicat cū itētiōne iurandi sic ē ī phibitiōe. et sic ē cōtra hoc p̄ceptum. Assumē enī dicit sumere cū itētiōne finis. quia dicit sumē ad. et p̄pter h̄ ille q̄ cū itētiōne iurat p̄ nichilo. directe peccat cōt̄ h̄ mādātū. Ad illud qd̄ ob̄ scdm̄ Auḡ. Quia iurare sit īdifferēs. dō. q̄ iurare est asserere p̄ primā x̄itatē. i. cū iuocatione p̄me x̄itatis ad testimoniū sue affirmatiōis. Ratione q̄ eius qd̄ ē asserere: x̄ū ē q̄ iurare ē īdifferēs. quia asserere pōt bñ et male fieri. S; h̄ qd̄ ē iuocare p̄mā x̄itatē ī testimoniū: dicit quādā circūstātiā que ita dēterminat hūc actum. q̄ sine ea nō possit absq̄ cōtemptu ipsi x̄itari. que de' ē fieri. quia iā tal pro nichilo ducēt p̄mā x̄itatē. et ita se q̄ref q̄ ipm̄ otemneret. Prop̄ h̄ dō ad Auḡ auctoritatē. q̄ iurare nō ē bonū. et tamē nō ē malū. q̄ ē īdifferēs. q̄ īdifferēs dupl̄r d̄. vno mō d̄ act' īdifferēs: qui pōt bene et male fieri. et sic iurare īdifferēs est. q̄ si fiat ex bona causa bñ fit. Si vero ex mala causa fit male fit. Alio mō dicit īdifferēs. et h̄ p̄pter iclūsā circūstātiā Et q̄ ob̄ q̄ sic sequeret. q̄ iurare eēt malū ī genere. dō q̄ nō. quia malū ī gnē ē qd̄ dēminat gen' ī malū. et solum ex circūstātiā trahitur ad bonū. S; iurare scdm̄ genus bonū ē. asserē per p̄mā x̄itatē. nec illa d̄iferētia trahit ipm̄ actum ad malū. s; q̄ non īdifferēter exerceat. Ad tertiū dō. q̄ iuramētū ī dolo vlr̄ ē ī phibitiōe. quia sp̄ dēterminat ī malicia. s; iuramētū ex cā pōt bñ fieri et male. et iō nō d̄ phiberi supple vlr̄. Ad

ea que obiciūt de 3^a expōne dō. q̄ h̄ expō Nō assumes zē ligno uel lapidi nomen dei tribuēdo nō ē quātū ad formā p̄mā mādātū sed quātū ad uirtutē. Ex pte aut forme p̄pe attēdit d̄istictio ī mādātis. nō ex pte x̄itatis. vñ si ex parte forme sumeret illa expō. bene p̄cederet rō. Adhuc tamē scdm̄ istā expōnē d̄istictio h̄ mādātū a p̄mo. q̄ si accipiat q̄ latria ī his tribus mādātis p̄cipit. sic est d̄istictio: quia ī p̄mo mādātō p̄cipit latria ut adoratio seu ueneratio dei secūdū actū cordis. cū dicit. Nō adorabis zē. q̄ adoratio dicit actū cordis. Uñ Dugo ī li. de sacramēt. Deū adorare ē ei totā mētē scō; humilitate; et deuotionē sb̄sternē: et ipm̄ p̄cipiū et finē oīs boni credē. In scdo x̄o mādātō p̄cipitur latria scdm̄ actū oris. unde p̄cipit assu mē nomē dei ī laudē et gloriā ipsi. cū scilicet phibet ne assumatur ī vanū. In 3^a p̄cipitur ueneratio dei scdm̄ actū opis. ut. s. ī sabbō eēt uacatio deo. et oratiōes. et oblatiōes acti ficiorum fierent.